[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2010 № 148
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации
города Слободского от 02.10.2009 №30

Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В постановление администрации города Слободского от 02.10.2009 №30 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Педагогические кадры города Слободского» на 2010-2012 годы» (с последующими изменениями) внести изменение, а именно:

1. Пункт 6 раздела 2 Программы «Повышение профессионализма педагогических и руководящих  работников муниципальной системы образования города» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнители
	Сроки исполнения
	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	6
	Организация и проведение  курсов повышения квалификации (менее 72 часов) руководящих и педагогических работников по реализации государственного стандарта общего образования
	бюджет
	МУ «ГМК»
	ежегодно
	35,525
	5,525
	15,0
	15,0

2.  Пункт 3 раздела 2 Программы «Повышение профессионализма педагогических и руководящих  работников муниципальной системы образования города» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	2010-2012

всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	3.
	Работа с руководителями и резервом руководящих работников:

- организация стажировки вновь назначенных руководителей на базе ОУ города;

- организация и оплата обучения руководителей и резерва руководителей на семинарах
	бюджет

города
	МУ
«ГМК»
	ежегодно
	73,7
	19,7
	26,0
	28,0

3.  Пункт 3 раздела 5 Программы «Формирование позитивного образа учителя через средства массовой информации» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнители
	Сроки исполнения
	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	3
	Выпуск сборников
	бюджет
	МУ «ГМК»
	В течение года
	23,276
	23,276

4. Внести изменения в п.4 раздела 3 «Создание условий для закрепления педагогических кадров в образовательных учреждениях посредством новых механизмов финансово- экономического стимулирования и социальной поддержки»
	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнители
	Сроки исполнения
	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	4
	Организация  и проведение конкурсов «Лучшее дошкольное образовательное учреждение города Слободского», «Лучшее учреждение дополнительного образования города Слободского»
	бюджет
	МУ «ГМК»
МОУДОД ДЮСШ

МДОУ д/с «Родничок»
	ежегодно
	80,0
20,0

20,0

	20,0

20,0
	40,0
	40,0

Глава администрации

города Слободского

С.А.Кашин